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„Dekada e përkatësisë – Festojmë Diversitetin “
Projekt i finansuar nga Unioni Europian përmes IPA programit për mbështetje të shoqërisë civile dhe mediumeve 2014, implementuar nga Agjencioni për Zhvillim Lokal, Strugë (kordinator) dhe Kreativ dhe Aktiv (partner i projektit)


THIRRJE PËR SHPËRNDARJE TË GRANTEVE 
PËR ORGANIZATA QYTETARE

· Formulari për aplikim –

	Aplikuesi
	

	Titulli i projektit
	

	[bookmark: _Hlk505606762]Vendi i aktivitetit
	

	Fusha prioritare
	Choose an item.
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[bookmark: _Toc506156027]Informacione themelore

	Emri i organizatës që aplikon

	

	Data e regjistrimit
	

	Adresa
	

	Telefon
	

	Faks
	

	Web faqe
	

	Posta-E
	

	Personi për kontakt
	

	Posta-E e personit për kontakt
	

	Nr i telefonit të personit për kontakt
	



	Emri i organizatës partner (nëse ka)

	

	Data e regjistrimit
	

	Adresa
	

	Telefon
	

	Faks
	

	Web faqe
	

	Posta-E
	

	Personi për kontakt
	

	Posta-E e personit për kontakt
	

	Nr i telefonit të personit për kontakt
	














[bookmark: _Toc506156028]RESUME IN ENGLISH

	PROJECT TITLE 
	


	PRIORITY TOPIC
	


	TIME-FRAME
	


	LOCATION 
	


	REQUESTED AMOUNT IN EURO
	


	GOALS
	<General goal>
<Specific goals>

	TARGET GROUP
	


	EXPECTED RESULTS
	


	MAIN ACTIVITIES
	













1. [bookmark: _Toc506156029]Përshkrim i aplikuesit

1.1 [bookmark: _Toc506156030]Përshkrim i shkurtër i aplikuesit
Jepni një pasqyrë të fushave kryesore të veprimit të organizatës tuaj, misionit dhe vizionit tuaj. Tregoni numrin e punonjësve, vullnetarëve dhe anëtarëve (nëse ka). Përshkruani çfarë lloj aktivitetesh vullnetare ose nismash keni pasur deri tani (nuk duhet të jenë projekte të financuara nga një donator zyrtar, është e rëndësishme të dimë nismat tuaja). Shkruani buxhetin tuaj për vitin 2017.
(maksimum 500 fjalë)
	















1.2 [bookmark: _Toc506156031]Përvoja të mëparshme
Shkruani përvojën tuaj të mëparshme në aktivitetet e njëjta ose të ngjashme (nëse keni) në 3 (tre) vitet e kaluara. Shtoni rreshta aq sa keni nevojë.

	Titulli i projektit
	Periudha e implementimit (muaji, viti)
	Qëllimi i projektit
	Buxheti i projektit/aktivitetit në denarë
	Emri i donatorit

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



2. [bookmark: _Toc506156032]Përshkrim i projektit
2.1 [bookmark: _Toc506156033]Nevoja për projektin
Jepni një përshkrim të hollësishëm të situatës në teren, problemin/et që do të trajtoni në projektin tuaj. Cila është nevoja e këtij projekti, cilat janë sfidat me të cilat ballafaqohet grupi i synuar me të cilin do të punoni, a është duke u bërë diçka në komunitetin tuaj për të adresuar këtë sfidë dhe përse keni zgjedhur pikërisht këto probleme?
(maksimum 500 fjalë)
	
















2.2 [bookmark: _Toc506156034]Qëllimet e projektit
Jepni përshkrim të hollësishëm të qëllimit të përgjithshëm dhe atyre specifike të projektit, si ato do të kontribuojnë në zgjidhjen e situatës dhe tejkalimin e problemit/eve që keni përmendur. Shpjegoni se si qëllimet e projektit janë në përputhje me qëllimin dhe prioritetet e kësaj thirrjeje.
(maksimum 500 fjalë)
	
Qëllimi i përgjithshëm

Qëllimi specifik 1
Qëllimi specifik 2













2.3 [bookmark: _Toc506156035]Rezultatet e pritura
Shpjegoni rezultatet që do të arrini me realizimin e qëllimeve të synuara. Duhet të specifikoni rezultate të matshme dhe të qarta për secilin qëllim të vendosur. Aty ku është e aplikueshme, shkruani numra specifik (p.sh. 5 trajnime, 2 ngjarje publike, 20 pjesëmarrës etj)
(maksimum 300 fjalë)
	
Rezultat 1 (lidhur me Qëllimin specifik 1)
etj











2.4 [bookmark: _Toc506156036]Aktivitete
Jepni një përshkrim të hollësishëm të aktiviteteve të projektit dhe shpjegoni se si do të kontribuojnë në arritjen e qëllimeve të përcaktuara. Për çdo aktivitet, tregoni kur planifikoni ta realizoni atë, ku do të realizohet, në çfarë mënyre (hap pas hapi), dhe çfarë do të jetë roli dhe përgjegjësitë e secilit prej partnerëve. Pritet që partnerët, nëse ka, do të jenë përgjegjës në përfshirje të drejtpërdrejtë në të paktën një prej aktiviteteve.
(maksimum 500 fjalë)
	
Aktiviteti     1 - 
Aktiviteti     1.1
Aktiviteti       1.2
.
.
Aktiviteti     2 
.
.





2.5 [bookmark: _Toc506156037]Afati kohor
Plotësoni rradhitjen dhe kohën që do t'ju duhet për të përfunduar çdo aktivitet.

	Titulli i aktivitetit
	Muaj 1 (shkruani muajin)
	Muaj 2
	Muaj 3
	Muaj 4 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	





2.6 [bookmark: _Toc506156038]Grupi i synuar
Kjo pjesë i referohet grupit të synuar që do të përfitojë drejtpërsëdrejti nga zbatimi i projektit. Shpjegoni se cilat grupe etnike janë parashikuar të përfshihen në projekt dhe se si do të përfshihen. Ju lutemi tregoni numrin e personave të përfshirë në projekt të ndarë sipas përkatësisë etnike.

(maksimum 300 fjalë)
	


















2.7 [bookmark: _Toc506156039]Vendi i projektit
Ju lutem vini re se aktivitetet duhet të zhvillohen së paku në (një) komunë: Strugë, Ohër,Kërçovë, Dibër dhe Debarcë. Nëse është e aplikueshme, ju mund të specifikoni vendbanimet specifike ku do të realizohen aktivitetet.
(Maksimum 200 fjalë)
	







2.8 [bookmark: _Toc506156040][bookmark: _Hlk505281145]Bashkëpunimi dhe dialogu ndëretnik
Shpjegoni se si projekti juaj do të kontribuojë në përmirësimin e dialogut ndëretnik dhe bashkëpunimit në komunën / komunat ku projekti do të zbatohet?
[bookmark: _Hlk505613744](maksimum 300 fjalë)
	[bookmark: _Hlk505613711]













2.9 [bookmark: _Toc506156041][bookmark: _Hlk505613575]Rreziqet dhe tejkalimi i tyre
Përshkruani të gjitha rreziqet e mundshme dhe tregoni se si planifikoni të minimizoni ndikimin e tyre në projekt.
(maksimum 200 fjalë)
	[bookmark: _Hlk505613752]









2.10 [bookmark: _Toc506156042]Shikueshmëria dhe mbulimi mediatik
Përshkruani se si planifikoni të promovoni aktivitetet dhe rezultatet e projektit për qytetarët 
(maksimum 200 fjalë)
	










Dorëzuesi i projektit: 
Emri dhe funksioni i personit përgjegjës: 
Nënshkrim: 
Data:


Vula
	

Agjencioni për Zhvillim Lokal, Strugë www.ldastruga.org
Kreativ dhe Aktiv www.creativeactive.org
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